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Nowa kadencja rad gminnych, powiatowych, czy też sejmików wojewódzkich to nie tylko
zmiany personalne. Od nowej kadencji obrady tych organów mają być nagrywane i
jednocześnie transmitowane na żywo, zaś nagrania z ich posiedzeń mają zostać
umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Zmiany mają na celu umożliwienie
obywatelom sprawdzenia kto i jak głosował.
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Wymóg taki został wprowadzony na mocy ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Na jej mocy w ustawach o
samorządzie gminnym, samorządzie powiatowym i samorządzie województwa wprowadzono zapis nakazujący,
aby obrady organu były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania
obrad mają być udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny
sposób zwyczajowo przyjęty.

Chociaż ustawa o zmianie niektórych ustaw została uchwalona jeszcze w styczniu 2018 roku, z wprowadzeniem jej
określonych postanowień ustawodawca zdecydował się poczekać aż do jesieni. Przepisy weszły w życie już w lutym
2018 roku, jednak dopiero od listopada pojawi się obowiązek rejestracji sesji odpowiednich organów gminnych,
powiatowych, czy też wojewódzkich.

Wprowadzenie tego obowiązku sprawi, że radni w swoich decyzjach przestaną być anonimowi. Warto zauważyć, że
zasiadanie w radzie gminy, powiatu, czy też w sejmiku wojewódzkim wcale nie oznacza głosowanie zgodne z
własnymi preferencjami, ale podejmowanie decyzji zgodnych ze zdaniem wyborców z danego obszaru
(reprezentowanych przez danego radnego) oraz działanie na rzecz danej społeczności, w celu realizowania
określonych zadań.

W przypadku niektórych samorządów, transmisje już się pojawiają. Tak jest na przykład w przypadku rady miejskiej
Ustronia, Cieszyna, czy też Skoczowa. Nie zawsze istnieje możliwość oglądania sesji „na żywo”, w przypadku
Cieszyna możliwość taka jeszcze wprowadzona nie została, jednak pierwsze kroki w celu poprawy jawności życia
publicznego zostały już poczynione. Pozostałe samorządy już w listopadzie będą musiały się do odpowiednich
przepisów dostosować, w związku z czym każdy zainteresowany obywatel będzie mógł śledzić poczynania radnych
gminnych, powiatowych, czy też wojewódzkich.
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